anno Domini 1552. Ferd inandi I. Privilegiales, vi 
quarum in favorem saxonurn duarum sedium Med
gyes et Selyk confirmat et t ransumit Privilegiales 
Uladislai II . Regis 1490. eisdem saxonibus super con-
firmatione ant iquarum l iber ta tum, dona t ionum, et 
consvetudinum elargitas. 

Copia in collect. ms. Biblioth. Colleg. Refor. 
Claud. T . I I . p. 157. 

1552. Suppl. C. D. T . VIL p. 5 5 — 5 9 , 
Nos Ferd inandus Divina Faven te Clementia 

etc. quod pro parte et in personis fidelium prudent, 
et circumspectorum Judicis et jura torum Civium to-
tius comunitatis nostrae civitatis Megyesiensis exhi-
bitae sunt nobis , et presentatae ternae literae etc. 
quarum quidem literarum priorum quondam Domini 
Vladislai Regis tenor talis est: 

„Vladislaus*) Dei Gratia Rex Hungar iae Bo-
hemiae etc. fidelibus nostris, et Circumspectis Jud i -
cibus, et Jura t i s senioribus, et villis, et toti Comuni
tăţi duarum sedium Megyesiensis et Selyk salutem 
et gratiam. E x declaratione fidelium nostrorum pru-
dentium et circumspectorum Judicis et Ju ra to rum 
civium Civitatis nostrae Megyesiensis intelleximus 
non sine displicentia, qualiter nonnulli forent ex vo-
b i s , qui ex conductitme Lapidum ad munit iouem 
illius civitatis nostrae Megyes necessariorum tepidi 
et negligentes forent. Unde vo lumus , et fidelităţi 
vestrae harum serie firmissime committimus, et man-
damus, quatenus dum et quando per praefatos Jud i -
cem et Ju ra tos cives dictae Civitatis nostrae Med
gyes, cum praesentibus fueritis requisiti, toties quoties 
opus exigerit, lapides sufficientes pro munitione illius 
Civitatis nostrae affere et apportar i facere modis om-
nibus debeatis et teneamini , ubi si negl igentes , et 
remisi fueritis, comisimus, et praesentibus strictius 
committimus fidelibus nostris magnifico Bartholomaeo 

*) 1495 . Wladislai mandatum ad Incolas sedium Med
gyes et Selyk ut ad munitiones Urbis Medgyes lapides advehant. 

Dragfi de Belthewk Vajvodae illarum partium T r a n -
silvanarum suisque vice Vajvodis , ut ipsi v o s , et 
quemlibet vestrum ad hoc i p s u m , etiam per onera 
et gravamina vestra arctius cogan t , et compellant, 
auctoritate nostra praesentibus ipsis in hac parte 
attributa mediante. Secus non facturi. Praesent ibus 
perlectis exhib. restit. Datum Budae feria VI . prox. 
post festum pentecostes, anno D. 1495. 

In secundis literis datis Budae feria 3. prox. a 
f. B. T h o m a e apost. a. D. 1514. continetur Wladis
lai mandatum ad officiales Comitatus KukbHo", ut 
portionem in Pocste lke, quam medienses p ro Eccle-
sia B. Margarethae coemerant , qua exemtam nullis 
T a x i s , et contr ibut ionibus, subsidiisque Regis gra
vare audeant. 

In tertiis literis Datis Budae feria 2. prox. post. 
Dom. Jud i ca . . anno Domini 1534. habentur Joann i s 
I. Privilegiales pro Megyesiensibus, ut nullus merca-
tor, exceptis nundinis annual ibus merces suas ibidem 
venui exponat. 

(Quae harum trium Literarum confirmationales 
datae sunt) per manus Reverendi in Christo Patr is 
Domini Nicolai Olachi compatris et consiliarii noştri 
fidelis, nobis sincere dilecti, in Castro nostro Ebe r s -
dorff 13. mensis Novembris a. Domini 1552. Re
gnorum nostrorum Romani 22. aliorum vero 26. 

Copia ex ms. Danielis Trapoldi in collect. ms. 
Joseph i Benko* p. 2 8 — 2 9 . 

1553. C. D. T . IV. p . 446. 
Turcii ajunseseră cu 6stea loru până la cetatea Agri'a 

in Ungari'a. Comandanţi ai cetatiei erâ S t e f a n u D o b a u d e l a 
R u s c a si S t e f a n u dela M e s c a , carii aparara heroicesce. 
Ferdinandu inaltia pe Doban la rangu de baronii alu regatu
lui si'lu denumesce voivodu alu Transilvaniei si comite alu secui-
loru. 

Vienae 26. May Ferd inandi collationales, tenore 
quarum Stephanum Dobo de Ruszka ob praeclaram 
fidem et fort i tudinem, q u a m , qua Capitaneus Agri-
ensis, una cum collega suo Stephano Mechkei*) oc-
casione tentatae per Turcas anno 1552. obsidionis 
Agriensis**) contestatus est, in Baronem Hungar iae , 
Vajvodam Transilvaniae^ et Siculorum Comitem creat 
et J u r e cera rubra in sigdlando utendi condecorat.***) 

Edi tae in „Tudomânyos Gyiijtem^ny 1837" X. 
p . 6 1 — 6 3 . 

(Editae in „Tndom. Gyiijtem. 1837" XI I . p . 
229) vocatur Stephanus Dobo soluni alias „Praefectus 
Arcis Agriensis." 

1553. App. D. T r T. VI . 
Saşii s'au fostu plânsu la imperatulu si regele Ferdinandu 

*) Apud Istvanfium Lib. X V I I . eronee scribitur Neskey . 
**) describitur late haec obsidio in ipsissimis bis colla-

tionibus. 
***) 1553 . die 12. Mart. Stephanus Dobo oondum erat Vajvo

dă Transilvaniae renunciatus, nam in Donationalibus Ferdinandi 
sub dicto dato exaratis , vi quarum Francisco Tahy Capitaneo 
supremo Hung. et Stephano Dobo Castrum Pochay confertur. 
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câ nobilimea dein comitatele Alb'a si Cetatea de balta volid se 
iobagâsca pe câteva comune sasesci, era pretextulu ilu luă 
dela conscriptiune in contributiuni si taxe la unu locu cu alte 
comune iobagesci. Ferdinandu înfrunta pe aristocraţi si apară 
pe sasime in contr'a loru. Subscrisu este si la acestu actu pri
matele archiepiscopu Nicolae*). 

Ferdinanclus Divina favente Clementia etc. F i -
delibus nostris egregiis nobilibus comit ibus , Vice-
Comit ibus, Judicibns et universităţi nobilium Comi-
mitatuuin Albensis et de Kiikollo existentibus et futuris 
praesentes nostras visuris salutem et grat iam! E x p o -
situm est majestati nostrae in personis ndelium no-
strorum prudentiurn et circumspectorum universorum 
saxonum septem et duarum sedium nostrarum saxo-
nicalium, partium istarum Regni noştri Transi lvana-
rum, quod licet certae quaedam vi l lae, Possessiones 
ipsoruni expouentium in Comitatibus istis Albensi et 
de Kiikollo existentes hab i t ae , in censuum nostro-
rum, et aliarum quarumvis T a x a r u m solutione sem-
per et ab antiquo in medium saxonum contribuere, 
et nunquam instar Jobbag ionum ipsorum nobilium, 
et aliorum possessionatorum hominum T a x a m seu 
contributionem solvere soliţi sint, nihilominus tamen 
Dicatores et connumeratores vestri easdem vil las, et 
possessiones ipsorum exponent ium, cum pertinentiis 
ea rundem, instar bonorum et possessionum aliorum 
Regnicolaruni , et nobilium ex eo, quod in Registris 
dictorum Comitatuum vestrorum bis proximis tamen 
annis inscriptas et adnotatas adiegarentur, connume-
rare niterentur, quae res cum antiquae saxonum no-
strornm consvetudini aperte contraria esse t , inque 
manifestum libertatis eorundem a Divis quondam 
Hurlgariae Regibus nostris praedecessoribus, ipsis in-
dultae et concessae, ac per nos quoque confirmato 
praejuclicium vergeret, majestati nostrae pro parte, ac 
in personis eorundem saxonum nostrorum humiliter 
supplicatum exstit i t , quatenus ipsis gratiose hac in 
re providere, neque ipsos in antiqua ipsorum consve-
tud ine , libertatisque praerogat iva quoquo modo la-
befactari permittere dignaremur. Quorum nos jus ta 
et humili supplicatione clementer exaudi ta , volentes 
ipsos fideles nostros saxones in omnibus eorum li-
bertatibus, praerogativis, et consvetudinibus antiquis, 
per omnes et quoscunque illaesos, et indemnes con
servări, neque eosdem in illis turbări , seu labefactari. 
Fidelităţi vesi-rae, ha rum serie firmissinie committi-
mus, et mandamus , quatenus praemissis sic stantibus, 
praefatas villas, • et possessiones ipsorum exponentium 
in praescriptis comitatibus hab i t a s , simul cum per
tinentiis earundem contra dictorum saxonum nostro
rum antiquam consvetudinem, et praerogat ivam in
star Jobbag ionum nobil ium, aut aliorum possessio
natorum hominum ad solvendam contributionem ali-